
2018.10.5　1

　同窓生の皆様、関係の皆様いかがお過ごしで

しょうか。今年7月の豪雨災害では、郷土岡山で

も大きな被害がありました。被災された方々にお

見舞いを申し上げます。被災地の1日も早い復興

を心よりお祈りいたしております。

　さて、昨年清心小学校は無事に創立50周年を

迎え、12月に開催されました小学校の記念ミサ

と記念式典には同窓生を代表して出席させていた

だきました。清心小学校らしく粛々としたミサと

式典であり、第1期卒業生としてとても感慨深く、

50年の長き歩みを改めて感じました。今年から

はまた新たな歴史の第一歩を踏み出したところで

あり、同窓会としても母校のますますの発展に少

しでも寄与してまいりたいと思っております。

　また、同じく昨年の12月に同窓会の総会を開

催いたしました。併せて開催した記念講演では

ノートルダム清心女子大学前学長の高木孝子様に

貴重なお話をうかがい、懐かしい先生方にもご参

加いただいてとても楽しく有意義な会を開催する

ことができました。年末のご多忙の中ご参加いた

だきました皆様と開催の準備をしていただいた同

窓生、そしてお手伝いいただきました先生方皆様

に心より御礼を申し上げます。

同窓会会長
１期生

西 川 智 晴

創立50周年記念ミサ

同窓会報
平成30年10月5日　発行

デザイン	 株式会社　サラト
印　　刷	 〒670ー0948　兵庫県姫路市北条宮の町172
	 Tel 079−284−1380　http://www.salat.co.jp/

発　行	 ノートルダム清心女子大学附属小学校同窓会
	 〒700ー8516　岡山県岡山市北区伊福町2ー16ー9
	 Tel 086−252−1486　Fax 086−252−9080

第10号

ノートルダム清心女子大学 附属小学校同窓会

ご 挨 拶

会長あいさつ��������� 1
創立50周年を迎えて���� 2〜 3
同窓会総会を開催����� 4〜 5
同窓生から�������� 5〜 6
現在の母校の姿�������� 7
お知らせ・編集後記������� 8

Contents



2　ノートルダム清心女子大学附属小学校同窓会報　Vol.10　　

　本校創立50周年行事は、創立記念日に先立ち、去
る平成29年12月７日に行われました。
　まず、広島教区長の白浜司教様、カトリック岡山
教会主任の瀧井神父様、本大学の原田学長の３人に
よる共同司式で記念ミサを行い、これまで小学校の
発展にご尽力くださった皆様への感謝と今後の発展
を祈りました。４年生以上の児童も参加し、祈りの言葉や聖歌の歌声を会場のカリタス
ホールに響かせていました。
　続いて、来賓に伊原木知事をお迎えして、記念式典を行いました。知事の祝辞に続い
て、児童代表も喜びの言葉を述べ、永年勤続者7名の表彰の後、全員で校歌を歌い締め
くくりました。
　午後からの祝賀会には、清心高校のオーケストラ部が応援に来てくださり、会場は華
やかなムードに包まれました。学園・大学関係者、保護者会、同窓生たち、その他多く
の方々に支えられての50年であることを改めて感じる機会となりました。なつかしい
先輩方にお会いできたのも、周年行事ならではの喜びでした。
　新たな歴史を刻んでいくための出発の日となりました。

清心高校　オーケストラ部による演奏

挿絵は、井上由香（４期生）による

創立50周年を迎えて

記念式典　津田理事長のあいさつ

祝賀会　家光前校長による乾杯


